Sententia iudicis debet conformari sen-
tentie dei. s. Absoluens iniustū.

Sententia apostolice sedis cuz mltā ma-
iestate est proferenda. ij. q. iij. sumope-
re. xxxv. q. ix. Apostolice. c. snia. c. gne.

Sententia excommunicatiōis suspensōis
et interdicti iudicantur pares. de sentē.
excom. cap. Lum sic medicinalis. li. yj.

Et glosa ibidem. s. si quis. q. Obuari.

Sententia excommunicatiōis suspensio-
is vel interdicti quomodo ferri debet
et pena contrahentis. s. Excommuni-
catio. s. ij. Et qd ibi de excommunicatio-
ne dicitur: intelligitur de suspensioe eri-
am et interdicto.

Sententiam excommunicatiōis vlt suspē-
tionis vel interdicti sufficit proponi i lo-
co publico. solenniter. etiam si ad citatiō-
nem non perueniat. Extra de postulatiōe.
cap. Ad hec.

Sententia excommunicatiōis sub condi-
tione ferri potest. s. Excommunicatio. s. ij.

Sententia diffinitiuā dicitur que lata ē
super possessione. extra vt lite non conte-
sta. cap. Accedens. pmo.

Sententia diffinitiuā non potest ferri ni-
si pars aduersa audiatur. Extra de cau-
sa possessionis. c. susceptis.

Sententia diffinitiuā potest ferri propter
solam presumptionem si violenta fuerit
extra de psumptio. cap. Afferte.

Sententia diffinitiuā postq; scripta fue-
rit debet in scriptis redigi: et tunc a solo
iudice non alio de scriptis recitari sedē-
do et non stando. alioquin nullius valo-
ris est. nec sententie nomen habet. Nec
necesse est ab ea appellari. Episcopi tamē
sententia sicut et illorum personarum
ab alio potest recitari. De senten. et re iu-
di. c. Et si sententia. li. yj.

Sententia prolata i plurali numero ab

vno iudice vel arbitro ex pluribus iudi-
cibus vel arbitris. alijs tamen presentibus
et mandantibus tenet. non autē te-
neret si in singulari proferretur. e. c. Luz
ab vno. libro sexto.

Sententia executōni mandanda est: nisi
statim probetur exceptio. Extra de testi-
bus et attestatiōibus. cap. Veniens ad
apostolicam.

Sententiam ferat iudex scdm acta et pe-
titionem actoris. et si iniuste petat tenet
nihilominus sententia subsecuta. Imo
etiam iudex san. conscientia non potest
aliter pronunciar. dummodo verus or-
do iudiciarius seruetur. De senten. et re
iudicata. cap. Ab hoc. libro sexto. s. Le-
terum.

Sententia lata in causa matrimonij te-
net. licet non sit in scriptis lata. extra de
testib; et attesta. c. Albricus.

Sententiam excommunicatiōis tenetur
exequi ille cui est datus executio. manda-
ta. Etiam si sciat esse iniustam. Nisi pos-
sit apud mandantem absolutionem ob-
tinere. Extra de officio delegati. ca. Pa-
storalis. s. Preterea.

Sententia cuius et quem ligat. s. Exco-
municatio. s. iij.

Sententia excommunicatiōis suspensio-
is et interdicti lata a subdit; suffraga-
neorum. id est archidiacono. officiali vlt
huiusmodi: nō relaxetur ab archiepisco-
po. nisi constitudo aliud habeat. de sen-
ten. excom. ca. Romana. li. yj.

Sententia ab archiepiscopo generaliter
lata ligat tantum subditos ipsi. vbi. s.

Sententie processus annalis quos ligat
supra. Excommunicatio. s. xv.

Snia iudicis cōicāt; cū reo in crimie vel
alias criminosi vlt valeat. ij. q. vij. Pro-
tū. Et rādet q sic. dummo tolerat. Ibi
dem in glosa in principio. Vide distinctōz

Sententia contra formam prescriptaz li-
cet scdm consuetudinem loci prolaram
reuocari debet. Extra de senten. et re iu-
dica. c. Lum causa.

Sententia contra matrimonij lata non
transit in re iudicatā. sed potest reuocari qm
docunq; error fuerit detectus. e. c. Lator.

Sententia nō premissa monitiōe lata in
genere. vel specie pro culpis pteritis vel

presentibus est iniusta. de sent. excō. cap. Romana. libro sexto.

Sententia excommunicatōnis pro futuris culpis vel iam commissis. scilicet nisi satisfactio non feratur nisi mora culpa. offensa vel alia iusta causa subsit. vbi supra. Glossa verbi. futuris. dicit quod statutum fieri potest pro futuris. vt dicēdo. Nullus hoc faciat. et qui fecerit sit excommunicatus. non autem sententia. vt dicēdo. Excommunicatio. si hoc fecerit. Unde sententia et statutum differunt. Hec glossa.

Sententia excommunicatōnis non potest ferri in collegium vel vniuersitatē. sed in illos qui culpabiles sunt. de senten. excō. cap. Romana. libro sexto. Glossa. Tunc tamen. Et sententia quod talis sententia lata nisi diplomatis tenet. e. in. p. pendus.

Sententiam suspensionis et interdicti episcopi non incurrunt. vt supra Episcopi et super. res.

Sententia a non suo iudice non tenet. nec confessio coram ipso. extra de iudicijs. c. si clerici.

Sententia contra leges et canones pro lata non tenet. extra de senten. et re iudic. cap. sententia.

Sententia lata lite non contestata non valet. extra vt lite non contestata. c. Accedens. f.

Sententia lata contra absentem. nec citatum. nec confessum. nec conuictum non valet. Extra de consti. c. Ecce. Nec contra citatum absentem. si constituerit eum iusta causa defuisse. extra de sent. et re iudic. c. Bertholdus.

Sententia lata contra citatum extra citatis territorium existentem nulla est ipso iure. Vel lata ab inimico notorio. vel contra absentem citatum ad locum euidenter non tutum. de sen. et re. c. Pastoralis. in clem.

Sententia excommunicatōnis ab episcopo lata non ligat subditum suum in altera dioecesi. De constitutio. c. Ut aiaz. li. vi.

Sententie et processus a secularibus facti in ecclesijs vel cimiterijs irriti sunt. de emunera. c. Decet. li. vi.

Sententia lata post legitimam appellacionem nulla est. extra de reb. iuris. ca. Innotuit. s. Excoicatio. §. iij.

Sententia post legitimam appellacionem lata debet cassari: non obstante confirma

tione. extra de testib. et attesta. c. Ex pre. Sententia cum nulla est: non debet cassari: sed irrita nunciari. Extra vt lite non contestata. c. Accedens. pmo.

Sententia quando est nulla: habes in precedentibus. Et etiam. s. Excoicatio §. iij. et §. iij. Et quicquid de excoicacione dicitur intelligitur etiam de suspensione et interdicto suo modo. quoniam paria iudicant. vt de senten. excō. c. Lū iur medicinalis. Junctura glossa.

Siue nullitate allegas. s. Allegans. Sententias tres in eadem causa contra se reportas de nullitate illarum agere non permittitur nec excipere ipsarum excusatōne non facta et respicit etiam dependētia. de senten. et re. c. Ut calumnijs. in clemen.

Sententiarum absolutio ad quem spectat supra. Excoicatio. s. Absolutio. s. Absoluendi facultas.

Sententiarum absolutio iniusta. s. Excoicatio. s. xxxv.

Sententiarum absolutio debita. s. Excoicatio. §. xxxvj. et xxxvij.

Sententia post appellacionem lata non conualecet. s. Excoicatio. §. iij.

Sententia excoicatis. s. Excoicatio.

Sententia interdicti. s. Interdictum. Et suspensio. s. suspensio.

Sententia imperatoris Henrici contra regem Robertum irrita. de senten. et re. c. Pastoralis. in clemen.

Sententia interlocutoria quandoque transit in rem iudicatam sicut diffinitiva post decendium. extra de ele. c. Lū dilecti.

Sententia non debet precipitari. Vñ de iur. Descendā et videbo. Hinc. j. Lor. iij. Nolite autē ipsi iudicare. ij. q. f. De omni

Sententie processus curie ligat omnes. etiam in pontificali vel regali dignitate constitutos. Ex processu annali. s. Absoluendi.

Septena septena. vij. dies pro mortali peccato. quibus tenentur ieiunare. sic. s. in xl. diebus de quadragesima. Et hac Innocenti primus instituit.

Sepultura de quibus locum sacerdotum videtur ad cimiterium siendum. xij. q. ij. Quis quibus de loco sacerdotum sepulchra faciunt. Item de iure inferendi in sepulchra. Item de actu officii sepeliendi. et bis tribus modis a clericis videtur in p. xij. q. ij.

Clerici. In glosa.

Sepultura. vt supra. libere sine precio cōcedatur. xij. questioe ij. Quæta. Extra de sepulturis. cap. Abolende. Imo nec coacti aliquid pro sepultura recipiāt. r. ij. q. ij. Postq̄. Jeronymus super Beñ. Fili pro salute anime defuncti aliquid offeratur. e. ca. In ecclesiastico. Vel ipse viuens sponte iusserit ecclesie. vt elemo synā dari. e. c. Precipiendū.

Sepeliri vbi quis debeat. r. ad quid valeat. r. quis vbi eligat. xij. q. ij. p. totū.

Sepeliri voluerūt patriarche in era sancta. quia xpm in spiritu. vbi resurrecturū videbant. r. multos r. forte seipos cuz illo. xij. q. ij. Ebron. Et. s. Item Joseph. Juncta glosa.

Sepeliri intra ecclesiam debent episcopi et presbyteri et sancti laici tantū. e. ca. Nullus mortuus. Alij autē extra ecclesiam vel in atrio. eo. ca. Precipiendum. Glosa. possunt tamē boni laici ibi sepeliri.

Sepultura prodest dōis vt ibi a suis dū aspiciunt videntur. sed malis obest. xij. q. ij. Quibz. cap. Lum gratia. Nam iter bonos sepeliri bono multum prodest. a. cap. Lum graua. Mala dōis non obest. nec prodest bona malis. Extra de sepulturis. c. Sacris.

Sepulture conditio. curatio funerū. p̄pa exequiarum. solacia sunt viuoꝝ. non mortuoꝝ. xij. q. ij. Anime defunctorum Gregorius. iij. dialogoz.

Sepultura tamē est multum curāda. xij. q. ij. Curandum.

Sepeliri nemo potest in ecclesijs vel i cimiterijs interdictis. de senten. excom. c. Si ciuitas. li. vj.

Sepeliri quilibet debet in sepulchro maiorum suozū. nulli tamen negat priaz sepulturam eligere: r. etiam alienā. Ita tamen q̄ tertiam partē det ecclesie sue parochiali de bonis relictis illi ecclesie ad quam sepeliri elegerit. Aliē sub anathemate phibetur. extra de se. c. Nos istitu.

Sepultura nāq̄ libere potest eligi. xij. q. ij. Bone. r. extra de sepulch. c. s.

Sepulturam non eligēs: sepeliat in parochia sua. Mulier autem si plēs viros habuerit. cum vltimo cuius domiciliuz

retinet sepeliatur. nisi aliam elegerit. De sepulturis. c. Is qui. li. vj.

Sepulturam eligendi mulier equalē sicut vir habet facultatem. extra de sepulturis. cap. De vxore.

Sepulturaz eligere potest filiusfamilias preter assensum patris. testamentū tamē facere nequit sine eius cōsensu. nisi habeat peculium castrense vel quasi. de sepulturis. ca. Licet. li. vj.

Sepelire debet pater pueros impubes i sepulchro maiorū suozum. vel ecclesia parochiali. vbi consuetudo aliud nō habet. eo. cap. Licet. Potest tamen eis fm consuetudinem terre alibi eligere sepulturā. extra. e. ti. De vxore. s. Utrum.

Sepulturaz religiosus eligere potest quia non debet velle vel nolle. sed in suo monasterio n̄ illuc cōmode deferri p̄: sepeliatur. de sepulturis. c. Religiosi. li. vj.

Sepeliri debet in sua parochia v̄ apud maiores suos q̄ in ciuitate domiciliū habens: si ad villam causa recreatōis v̄ ad exercendum ruraliā se transtulit. r. ibi moritur. nisi aliam elegerit. de sepulch. cap. Is qui. li. vj. Dummodo sine graui

periculo poterit illuc deportari. Ibidē Sepulture locum indigena si vult maioris religiosum eligere potest. xij. que. ij. Ubicunq̄.

Sepulturam eligere in loco vel monasterio vbi viget diuinus cultus r. religio cui libet permittitur. sed ad noua vel minus religiosa loca eligentibz est contradicendū. Extra de sepulch. c. Relatū. Nō tamen debet impugnari noua et minus religiosa sepultura electa. de sepulturis cap. Lum qs. li. vj.

Sepulturam alibi q̄ cum suis maioribz eligens. vel alibi sepultus tenetur sue ecclesie parochiali canonicam dare portionem. xij. q. ij. s. Sed aliud. Non tamē tenetur illam dare ecclesie dimisse. sed illi ecclesie vbi diuina audire: r. ecclesiastica sacra percipere cōsuevit. De sepul. ca piculo Lum quis. libro sexto Et debet

quartam partem illi relinquere ecclesie. Extra. eodem titulo. cap. Lum sup. Uide. s. Canonica portio.

Sepeliēda i monasterio res q̄s p̄ aie sua lute dat dispōbat filiq̄ medietatē ecclie

parrochiali. extra. e. Relatum. Blosa. §. Dedicatam. dicit. super hoc standum est consuetudini. c. c. Certificari. §. Canonica.

Sepultus qui religionem infirmus intrauit relinquit sue ecclesie canonicam portionem. secus si sanus intrauit. extra de sepulturis. cap. De his.

Sepultura fratrum predicatorum et minorum in ecclesiis et locis libera est eligentibus. de sepulchris. c. Dudum. §. Dum in clerico.

Sepeliendi aliquos vel nullos pactum inter rectores ecclesiarum et religiosos servetur. supra. Pactum etiam.

Sepultura cum est libera: si pacto eligat non valet. et quicquid in hoc receptum fuerit reddatur ecclesie parrochiali. extra de parochiis. cap. Clericus.

Sepultura suadentes sunt excommunicati. supra. Excommunicatio. §. xxiiij.

Sepelientes excommunicatos hereticos. usurarios. interdictos. et hereticorum fautores. etc. §. Excommunicatio. §. xxiiij. §. suspensus ab ingressu. infra. Usurario. supra. Interdictus.

Sepelientes contra iuris permissionem reddant corpus ecclesie unde receptum est cum omnibus obuentibus quas inde preceperunt. extra de sepulchris. c. Fraternitatem. c. Cum liberum. c. Ex parte. §.

Sepultos excommunicatos apud privilegiatos extumulatos erigant. alias episcopi fieri procurant. extra de privilegio. c. Ad hoc Blosa. si poterunt discerni. extra de sepulchris. ca. sacris. Nisi per eos non steterit quominus fuerint absolvi. Hac glofa.

Sepelientes tempore interdicti sunt excommunicati. §. Excommunicatio. §. xxiiij.

Sepeliri possunt tempore interdicti cum silentio absque pulsatione clemens qui servauerunt interdictum. extra de penitentia. c. roca.

Quinque. Item privilegiati et contrafratres. extra de privilegiis. c. Ut privilegia Hec in glofa verbi. A iure. de sepulchris. c. Eos. in clementinis.

Sepultura non negetur eis qui in extremis secundum formam ecclesie absoluunt. sed heredes sunt cogendi per censuram ecclesiasticam ut pro eis satisfaciant. extra de sepulchris. cap. Parrochiano. Blosa. verbi. secundum formam. id est prestito iuramen-

to quod stare velint mandatis ecclesie. extra de sententia. excommunicatio. cap. Ex tenore.

Sepultus a scismaticis non oportet exhiberi. extra de sacramentis iterandis. ca. A nobis.

Sepultura non negatur illi qui casu mortui sunt. et constat probabiliter de eorum contritione. sed eis qui se sponte intermunt. extra de sepulchris. cap. Ex parte partum.

Sepultura conceditur facinoroso in fine penitenti. et absolutio etiam in ceterario et excommunicato. sed heredes satisfaciunt eodem. cap. Parrochiano.

Sepultura prohibetur iudeis et pagani de consecratione. distin. j. Ecclesiam. et ca. sequen. Item excommunicatis. extra de sententia. excommunicatio. cap. sacris. Item reconciliatis: sed non absolutis. extra. eo. ca. A nobis. cap. sacris. Item hereticis. fautoribus. receptoribus. defensoribus eorum. de hereticis. cap. Quicumque. libro sexto. Item sub interdicto terre vel civitatis contentis. extra de penitentia. et remissione. cap. Quia te. Item ei cui ingressus ecclesie interdictus est: si moritur durante interdictione ipso. de sententia. excommunicatio. capi. In libro sexto. Item religioso prope rario. extra de statu monachorum. c. Woznach. Et cap. super quodam. Item seipso interficientibus qualitercumque ex certa scientia. xxiiij. que. v. placuit. Item furibus et latronibus in latrocinio vel furto occisis. extra de furtis. ca. Fures. Item raptoribus et predonibus. extra de raptoribus. cap. super eo. supra. Raptor vel violator. Tamen secundum Archidiaconum. si potuit restituere et non fecit nec securitatem dedit: denegatur ei sepultura. si autem potuit et non fecit: sed in morte penitet et impotens est: tunc sacramenta ei dantur: sed non sepultura. dummodo tamen libenter restitueret. et hoc fit ad terrorem aliorum. Nisi parentes vel alii pro ipso satisfacere: tunc sepelietur in sacro. sed eiusdem sepulture clerici non assint ut supra. Raptor sine violator. Et intelligitur de manifesto raptoze. secundum Innocentium. Item in anno non semel confessis. extra de penitentia. et remissione. cap. Omnis. Item blasphematis deum publicis.

Ucet non penitentibus. extra de male. c. Statuimus. Tamen de raptoribus dicit Panormitanus. Quod si in morte penitentem restituerit: sepelient. et clerici possunt adesse. Si vero penitentem. sed restituere non possunt sepelient quidem: sed clerici adesse prohibent. Et hoc videtur proprie inuere. c. Super eo. et est benignus. Item morientibus in torneamentis. extra de torneamentis. ca. s. Hostiensis dicit. quod si ibi letale vulnus acceperit. etiam si postea supererit et penituerit. licet eucharistia non negetur: sepultura tamen carebit. Et intelligitur secundum huiusmodi. tam de militibus quam eorum armigeris se ibidem in armis exercitibus. Secus de illis qui ex curiositate ad videndum vel alia huiusmodi causa ibi sunt. Item laicis decimas iniuste detinentibus et redere nolentibus. extra de decimis. c. Prohibemus.

Sepulcrum domini sine licentia visitantes. s. Excommunicatio. s. xix.

Sequestratio beneficii fiat per ordinarius si super beneficio contra possessorem qui illud triennio non possedit fecerit sententia definitiva in curia: etiam si nulla dicatur fore. Et

Sequestratione huiusmodi impediens vel fructus sequestratos occupans excommunicatus est. nec absolendus. nisi auctoritate impediens et restituit fructibus. nec non ius quod sibi in hoc beneficio ex lite compererat perdidit. Et extenditur ad negocia etiam per appellationem ibi pendentes. De sequestrata. fructus. c. Ad compescendas. in clementinis.

Sequestratio fit mulieri propter inopiam viri. extra de donatibus in fine. v. c. p. v. et al. Sequestratio mulieris fit propter seueritatem viri. extra de restit. spo. c. Tras. s. vlt.

Sermo malus est vel verbum malum si non sit loco oportuno. vel tempore congruo. vel personis competentibus. xxij. q. v. Quotiens. Jerony. Sermo debet sacris scripturis probari. non ibi resonare huiusmodi. nec grammatica ibi exponi. nec fabule moralisari. quia in vno ore se cum laudibus iouis: christi laudes non capiunt. di. lxxxvj. Cum multa. iuncta glosa. Gregorius Desiderio episcopo.

Supra. Auctores.

Seruiens ecclesie vel altari deo vivat. s. Altario ser. **Seruitus** duplex est. scilicet carnalis et spiritualis. xxij. q. ij. Cum redemptor. Gregorius mota non et Thome.

Seruitus corporalis inducta est iure gentium. Ibidem. Et distin. j. Jus gentium.

Supra. Iudeos.

Seruitus corporalis ante diluuium non fuit. di. xxxv. Sermo. Ambrosius de ieiunio. Nec fuisset si non ebrietas superuenisset. Ibidem.

Seruitus quo iure sit. s. Iudeos pat. Seruitus vel libertas sequitur conditionem matris. extra de seruis non ordinandis. c. Dilectus.

Seruus si post manumissionem ingratus fuerit seruituti iterum subigatur. xxij. q. ij. Episcopus qui.

Seruus libertatis decennio prescribitur. extra de coniugio. lxxij. c. Licet. Imo sufficit quinquennium. Et de statu defunctorum post quinquennium. vel si propter.

Serui et spurii non debent ordinari. Extra de seruis non ordinandis. c. Consulu. Et supra. Ordinari.

Serui non ordinantur nisi a dominis suis libertati donent. extra de filiis presbyteri. cap. Ut filii. Sed si aliquis fugiens dominum fuerit ad gradus ecclesiasticos promotus: deponatur. et dominus eum recipiat. Extra de seruis non ordinandis. c. De seruo. supra. Ordinari non debet.

Serui ecclesie post manumissionem possunt in presbyteros ordinari: sed non possunt bona sua post mortem in alios transferre. Alioquin careat honoris gradus et officio. extra de seruis non ordinandis. c. De famulis.

Seruo ecclesie filii qui de licentia domini clericum ut in eadem ecclesia ministrum ad aliam transire non possunt. e. c. Et libere.

Serui non possunt religionem assumere nisi manumissi. Alioquin a recipientibus restituantur sub pena punitiois et excommunicationis ferre de. distin. liij. Generalis.

Seruo incognitus monasterium intrare si infra triennium requiratur a domino: red datur ei demum omnibus que attulit. Si si infra triennium non requiratur. postea requiritur nisi si longe abfuerit: et si non potuit. xxij. q. ij. si quis.

Seruus libertati redditus et monachus effectus: si exierit non est ad seruitutem: sed ad monachatum cogendus. extra de pediti. appositis. c. Cum sit.

Seruus potest contrahere matrimonium inuito domino. et practicum tenet. sed si uicta seruituta tenet domino exhibere. extra de coniu. fuo. cap. Dignum.

Serua liber ducens et libera credens: dotem restituat. et sepen. nisi postquam scierit esse ancillam ipsam carnaliter cognouerit. e. cap. Proposuit. Et celebrato diuorcio: libere potest alibi contrahere. e. c. ad nram

Seruus testamentum facere non potest. xii. q. ij. Illud etiam. Blosa.

Seruus prope dicitur. nec debet nec ei aliquid debet.

Serui iniuriis manus in dicitur quando a papa absoluit. s. exco. car. s. xxx. f.

Serui iudeorum esse non possunt christiani. sed quod liber in christum christiani iudei potest ducunt christianus redimere. p. m. solidis. Sicut si aut si mancipium iudei non dum christianum uoluerit christianus fieri. Extra de iudeis. c. Pre senti. c. Nulli. s. Iudeus nullus.

Serui tamen ascripti vel per terris eorum colendis remaneant iudeis christiani. licet sint liberi: etiam secundum leges. sed illos alienare vel ad seruicium sibi in domus suas recipere non possunt. extra. e. c. Altor. j. Christianus

Seruitia coacta inuitis deo prestant. xx. q. j. Illud. supra. Dilem.

Seueritatem discipline oportet quibus remittere. ix. q. f. Ordinatō. s. xxij. q. iij. Ipsa Seueritati detrahatur propter multitudinem delinquentium. di. xliij. Comestationes.

Bicera in hebreo omnis potio uocatur quod quis inebriari potest. di. lxxv. Vinolentum. Jeronymus.

Bigillo ignoto credi non debet. extra de fide instrum. c. Quod super.

Signum est res preter speciem quam ingerit sensibus aliquid aliud faciens ex se in cognitionem uenire. de conse. dist. ij. Signum. Augustinus li. ij. de doctrina christiana.

Signa uidentur demones facere et non sunt signa. xx. q. v. Nec mirum. Augustinus

Silentium est cultus iusticie. v. q. iij. In loco.

Silentio iustus tamen ecclesie nocet quantum prodest exemplo. di. xliij. Pudic. Jeronymus

Silentium seruicium in dormitorio. oratorio. et claustro. ex. de statu mo. c. Cum ad mo.

Similitudo inter creatorum et creaturam non potest tanta notari quam dissimilitudo maior notetur extra de sum. tri. c. Damnam. s. non at.

Similitudo ubi est ibi et dissimilitudo esse potest. extra. c. s. Nos autem

Silem dei esse habere iusticiam et sapiam in uirtute esse perfectam. de pe. di. ij. Silez. Ambrosius de fuga seculi.

Sillium idem est iudicium. extra de rescri. c. In certas. extra de trasla. c. In corpalia

Simonia quod sit peccatum quoniam spiritualia emunt. j. q. j. pro.

Simonie uicium detestabile et grauius ultioe puniendum ostendit exemplo. Reg. v. Jude scariothis. Simonis. magi. Act. viij. s. q. j. Qui studet. Et uicium illud certis detestabili. e. c. Lys. liqat. z. q. iij. Ex multis.

Simonia est studiosa uoluntas emendi uel uendendi aliquid spirituale. j. q. j. Qui studet. vel etiam a te aliquid uel teretio uel pmissio res sacre possideat. extra de trasac. cap. Si per eo.

Simonia committit peccatum proio uel obsequio. Hoc est triplici munere. j. q. f. Ordinatō nes. c. Sunt nonnulli. Idem ab obsequio est seruuit. a manu est pecunia. a ligna quod est fauor. Et sic sunt plura genera simoniaco. u. co. c. Statuim. c. Sunt nonnulli.

Simonia tam dicitur quam recipiens temporalia per spiritualia committit. e. c. Quos.

Simonia inducit non solum dare: sed etiam remittere aliquid extra de testib. et atte. ca.

Ueniens. Simonia committit etiam mediatores. et sunt simoniaci. j. q. f. Si quis. eps. Et sunt excommunicati. s. Exco. s. xxix.

Simonia committit sola uoluntate. j. q. f. Reperiunt. Ambro. in pastora. Blosa. Intelligo de uoluntate ad aliquem actum externum perducere. Tamen solo affectu et sine pacto committit. sed tunc sufficit pro ea penitentia sine renuntiatione uel restitutione. Extra de simo. c. Mandata.

Simonia facit sola spes uel pmissio. et idem.

sic electus de iure repellitur. extra de electionibus. c. Cum ad nostrā.

Simoniam committunt serui episcopi. vel notarii in ordinibus per cartis aliquid recipientes extra de simonia. c. In ordinando.

Simoniam est si quis ordinatum in ecclesia expulerit per pecuniam et sibi vendicauerit. et ideo talis deponatur. extra. c. c. Qui alium.

Simoniam est si pro introitu religionis priozat capellanie crismate vel oleo pecunia exigat. extra de simonia. c. Non satis. cap. Ea que. c. Ad nostram.

Simoniam est si pro episcopis vel abbatibus in sedem ponendis. presbyteris in ecclesiis introducendis. per sepulchra exequiis mortuorum. benedictionibus nubentium. vel quibuslibet sacris aliquid exigat. e. c. Cum in ecclesia. cap. Si. Sicut pro certo.

Simoniam est si per ecclesiarum consecrationem aliquid propter curatorem exigere. e. c. Cum sit. Item pro exenijs vel quocumque emolumento aut consanguinitate vel favore partem publicam episcopis vel eorum ministris celare. vel indignum ad reconciliandum neminem adducere. vel honore quocumque digne penitentem a reconciliacione remouere. e. c. Nemo.

Simoniam est si aliquo rite electo et paucis edicentibus pecunia de consensu alteri datur ut quiescat. e. c. Bartholomaeus. Item si per absolutorem ab excommunicatione penam recipiat. cap. Ad aures. Item si ignorante filio quis medio pecunie ei prebendam obtinuit. e. c. Ex insinuatione. Et talis tenetur libere resignare. Et episcopus cum eo. quia ignorauit. dispensabit. extra de electis. c. Si alicui. Utrum talis ignorans simoniacus et reus dicatur. f. q. iij. per totum. Item simile est si per electionem alicuius eo ignorante pecunia data fuerit. talis electio cassari debet. nec potest episcopus cum electo dispensare. nisi huiusmodi simonia commissa fuisset in fraude electi. extra de simonia. ca. Nobis.

Simoniam committit qui in rebus spiritualibus ius suum redimit. quod. ar. e. c. Bartholomaeus. et. c. Dilectus. primo. Glosa ibi distinguit. quod verum est si aliter etiam habz ius in re illa spirituali. ut in. c. Bartholomaeus. alias potest veracionem dumtaxat redimere. ut in. c. Dilectus.

Simoniam est si quis bona sua offert ut in canonicum recipiat. et postea bona sua pro pre-

benda recipiat. e. c. Tua nos. Potest tamen bona sua offerre: et tunc humiliter petere ut in canonicum recipiat. Et sic receptus si fuerit sine conditione: licet sibi bona sua pro prebenda retinere. Ibidem.

Simoniam est emere quacumque administratione. e. c. Consulere.

Simoniam inducit consuetudo de prebendis recipiendo a canonico noue instituto. eodem. c. Jacobus. Item per sepultura pecuniam extorquere. e. c. Audiuim.

Simoniam est extorquere pecuniam ab intrinsecis religionis. e. c. Audiuim. Textus loquitur de episcopis qui ad dandum sibi extorquent quasi pro vale. Et. f. q. ij. c. j. c. Quam pio. Etiam si pro certo propterea ab ingressu aliquid perit. e. c. Si quis propter. Si tamen recipere. Item pauperes: possunt dicere. Non habemus tibi dare victum nisi portes tecum. Et hoc sine fraude et pacto. Tunc tamen est quod tales nulli non recipiant. Hec glosa. c. Quoniam simoniaci. extra de simonia.

Simoniam est si summa sit taxa quanti ingrediens dare debeat. e. c. Sicut pro certo. c. Intim. in fine.

Simoniam committit qui pecuniam dat ut in monasterio recipiatur. et debet sibi pecunia restitui: ut intret aliud monasterium. e. c. Veniens. Item glosa. eo. c. De hoc. verbi. Restituatur. dicit quod non proprie sibi restituatur. sed quia ad aliud monasterium ire cogitur: datur ne sit onerosus secundo monasterio. Hec glosa.

Simoniaci receptus expellatur de monasterio. et ad perueniendum in artiori ordinecludatur. Et illud statutum singulis annis per episcopos publicetur. extra de simonia. ca. Quoniam simoniaci. Et huiusmodi ipsi scientibus pecunia sit data. Si vero ignorantibus illis: resignato prius loco: licet sine candela possunt reduci in idipsum vel aliud monasterium eiusdem ordinis. e. c. De regularibus. Et dicunt Raymundus Bui. quod dictas rigor etiam seruandus sit in occultis simonijs. et in foro penitentiali.

Simoniam est si quis seruit eo pacto ut recipiatur in monasterio. argumentum. f. q. ij. Quia pio. quia pactio interuenit.

Simoniam est si pro ordinibus conferendis aliquid exigatur. f. q. ij. Quia pio. Etiam

lis si sit publicus: suspensus est quo ad se et alios. extra de simo. c. Accusatum. dist. xxxij. §. Verū. Si occultus tunc quod ad se tunc extra de simo. c. Veniens. c. Et si questiones. Et talis non potest alicui perferre executioem ordinum. §. q. f. Si quis a simoniaco. vide inferius.

Simonia est si ad titulum sine ecclesie quod aliquid perdat huius pacto quod de ecclesia ipsa nunquam aliquid recipiat. extra de simo. c. p. tuas.

Simoniace ordinatus: quod tunc sit occultus. ipso iure est suspensus quod ad se et alios ab executioe ordinum. dist. xxxij. §. Verū. Extra de simo. ca. Tanta. §. Excoicatio. xxxij. Et cum tali si scierit factum sit: solus papa dispensat. extra de simo. cap. Si quis. Si autem ignorat per episcopum dispensare ut in suo ordine celebrat. extra. e. c. De simoniace ordinatus. Quod autem dicitur. e. c. De occulto simoniaco quod non sit cogendus ut abstinere. at dicitur quod ibi loquitur de facto. Nam dicitur in iure sit scilicet. sicut. §.

Simonia committitur quod ordinatori vel peritatorum permittit ne ipsum de possessione inquiret. et sic ordinatus est suspensus a collatione ordinum per triennium. et peritator ab ordinum executione: donec per papam dispenset. e. c. Si quis vide. §. Excoicatio. §. xxxij.

Simoniace ordinatus. peritator. vel scierit ordinatus per solam papam dispenset. e. c. Si quis ordinaverit.

Simoniace beneficium perferens: si publicum est ipso iure suspensus quod ad se et alios. et etiam ipse mediator. extra. e. c. Accusatum. dist. xxxij. §. Verū. Et potest solus papa dispensare. extra de simo. ca. Si quis Sed si occultum: tunc quod ad se est suspensus tantum. et tunc potest episcopus dispensare. Vide. §. Excoicatio. §. xxxij.

Simoniace beneficium simplex recipiens si publicum est. ipso iure suspensus est quod ad se et alios. similiter et ipsi mediatores. Extra. e. c. Accusatum. dist. xxxij. §. Verū. Si autem occultum est: tunc quo ad se est suspensus. extra. e. c. Et si questiones. cap. Veniens. Est tamen suspendendus. §. q. ij. ca. §. ij. et. iij. Et tenetur resignare liberum. et restituere omnes fructus perceptos et percipiendos. xiiij. q. vj. Si res. extra de restitu. spolia. c. Bravis. Et solus papa dispensat: si sciens ipso simonia inter-

uenit. extra de simo. ca. De regularibus. Si vero ipso ignorante: tenet nihilominus renunciare et restituere fructus perceptos. et potest episcopus sibi iterum perferre: et cum eo dispensare. extra. e. c. De simoniace. extra de elec. c. Si alicuius. fructus tamen perceptos quod diu fuit bonae fidei possessor. qui iam consumpti erant: non tenet restituere: si statim cum scivit renunciauit. De rei vend. Tertium. Contra. Dofre. et Thomas.

Simoniace beneficium curatum recipiens: est in eadem pena sicut. §. prime de simplici beneficio. ut ibidem habet.

Simoniaca electio in una ecclesia preiudicat etiam in alia. extra de elec. c. Sup. eo

Simonia est si quis ignorante filio per eius electionem pecunia dat. ut. §. Simonia est si aliquo rite electo.

Simoniace in platum cuiuscumque ecclesie electus et per prauitatem simoniacam reprobatum non potest ab episcopo de iure dispensari. extra de simoniis. c. Nobis fuit. in fine.

Simoniace eligentes. §. excoicatio. §. xxxij.

Simoniaca prauitas est heresis. §. q. prima. Qui studet. c. Presbyter

Simoniaca heresis tantum immanitatis est ut eius comminatione cetera crimina per nihil reputentur. extra de simo. c. Per tuas.

Simoniace infidelis est etiam si fidelis videat. §. q. j. Verū est. §. Obicit. c. Cum omni

Simoniace non reputetur dignitatem sacerdotum: nisi iuxta quantitatem puentium. e. c. cap. Fertur.

Simonia est si res spirituales venduntur: etiam si eis sint temporalia annexa. §. Inuentum Simoniacoque pena est quod si periculi fuerint in ordine ab altaris ministerio sunt perpetuo amouendi. extra de simo. c. De hoc aut purgatione indicta puniantur ad arbitrium iudicis. e. c. Insinuatum.

Simoniace est excoicanda. §. q. f. Regium cap. Qui studet.

Simoniaci hodie sunt excoicati et suspensus: cum mediatores: et eos non reuelantibus pape. Et eorum absolutio pape refusa. etiam si alia plenaria absolutio procedatur. supra. Excoicatio. §. xxxij. §. Absoluendi

Simonia cetera crimina vincit. id est seruatur dominus et quibus criminosis etiam meretricem eam accusare potest. et admittit per eam. extra de simoniis.

ca. Tāta. c. Licet Heli. c. Si dñs. Jtes infames admittunt ad accusatōem. vj. q. i. §. Si licet. Jtes socii simoniac. di. xx. ij. Si q̄s papa. xv. q. iij. Sane. Jtes mediatores. id est socii in crimine. n̄ admittunt testes cōtra simoniacū: dūmō civis licet agat. de testib. 2. atesta. ca. Mediator. li. vj. Jtes plices eoz accusates eos nō solū veniā: s; 2. grām psequūt. dūmō do ad pape noticiā: id reuelare studēt. nec absolui possunt donec reuelent. Ex tranagati Pauli scōdi. q̄ incipit. Cū dicit stabile. Et q̄cumq; sciēs nō reuelat pape vel alicui vr ad ei? noticiā veniat. Et h̄ infra duos dies nō faciēs si sit intra curiam. s; si extra curiā fuerit q̄ scit tenet alio cui corā tribū aut duob; testib; reuelare. Alioq̄n incidit penā simoniacoꝝ. q̄ habet. s. Excoicatio. §. xxix. Et extra. martini q̄nti. q̄ incipit. Damnable. Et absolutio referuatur pape.

Simoniacos nō corrigētis pnia. s. canone. xxij.

Simoniacos nō reuelantis pena. §. Excoicatio. §. xxix.

Simonia nō comit̄ in tā paup̄is ponit que recipiētis animū merito nō censet inclinare: s; data p̄sona dāns recipiens. tpe donatōis. 2. q̄ntitate muner. extra de simo. c. Et si q̄stiones.

Simonia nō est offerre bona sua mōasterio 2. postea petere vr recipiat. nisi intentio dātis vl recipientis fuerit corrupta. extra. c. c. Mandato.

Simoniace recepta pecunia debet restitui ecclie in cui? iniuriā data est. extra. ca. De hoc aut. ar. xvij. q. iij. Si quis in atrio. xvij. q. j. Si q̄s rapuerit. Et hoc verū est: dūmō ecclia nō fuerit in culpa. Et dummodo ille q̄ dedit manet i seculo. quia sibi nō debet fieri restitutio. Si vero trāseat ad religionē: vel iā religio sua vadat ad aliud mōasteriū: tūc fiat restitutio pecuniez possessiois ei. i. illi mōasterio ad qd vadit saltē ad usufructum. extra de simo. c. Veniēs. xvij. q. vj. de lapsis. Si aut̄ totū collegiū fuit in culpa tūc dāt seq̄nti mōasterio: nō solū ad usufructum: s; simpliciter. ita q̄ ad p̄mā ecclia nō reuertat post mortē ipi. Si tamē donās errauit in iure. tūc ex m̄ia restitue

tur ei. extra. c. c. Veniēs. Idem fm̄ Hostien. Si adō paup̄ est q̄ nō h̄z r̄u viuas

Simplicitas duplex est. vna est s̄ria discretiōni. et reprobaf di. xxxix. Petr. xv. q. i. Si cupis. Alia s̄ria dolositati. de qua Bath. x. Estote simplices sic columbe. et h̄ extra de iureiurā c. Veritatis. De illa intelligit cū d̄r. q̄ simplr pcedenduz sit. id est nō subtilit. Est aut̄ subtilitas iuris duplex. vna tēdit ad decipiendū simplices in iudicio 2. extra. q̄ repbat. xvij. q. i. Si cupis. Extra de iudi. c. Dilecti filij. Alia tendit ad interpretatōem iurum. et hec est duplex. Una ē rōnabilis. 2. iurisp̄sentanea 2. hec necessaria ē. extra de r̄ijs. c. Capellanus. Et iā in foro anie bona est ad eliciendū veritatem. de p̄s. vj. c. j. Alia t̄n rōnabilis qū volūtātū subtilisare q̄ seipos nō intelligūt. 2. verba peruertunt. Et hec reprobaf. xxij. q. iij. Cum sancti. sicut iā cauilla ad duos cati. Et illa ducit ad p̄ncipem. extra de iudi. c. Dilecti filij. Et Panormi. Ibidem Simplicitas innata exculat a tanto i commissis. di. lxxvi. Tanta. Gregorius Ianuario.

Simplicitas 2. rusticitas quātū prodest sibi tantū nocet alijs. ij. q. vij. Secta. Jerosymus in plogo Bible.

Simplicitas colubina est que dolo caret et hec suadet. vj. q. i. Ex merito. xvj. q. i. Si cupis.

Simulatio quandoq; fieri potest causa vtilitatis. xxij. q. ij. Utile.

Singularitas non est tenenda vbi cōmunitas bene viuit. quia om̄is pars turpis est vniuerso suo nō congruēs. disti. vij. Que contra. Aug. ij. p̄fessionū.